
DETERMINAZIONE AREA URBANISTICA-EDILIZIA

REGISTRO GENERALE N.  148     del  26/02/2016

COPIA

n.  7     del  09/02/2016

OGGETTO:

INTERVENTO EDIFICIO PERICOLANTE BORGO  NOCELLA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 26/02/2016 - Pagina 1 di 5



Premesso  

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del
sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto che questo ente, sulla base del DM economia e finanze 15 novembre 2013, ha partecipato
nel 2014 alla sperimentazione dell'armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili prevista
dall'art. 36 del d.Lgs. n. 118/2011 e pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute
nel d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno  in data 28 ottobre 2015 (GU n. 254 in data 31 ottobre 2015),
con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione
dell'esercizio 2016;

Vista la legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l'anno 2016);

Visti:

·         l'articolo 163 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, punto c), con cui gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel predisponendo bilancio, con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

    il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

    l'articolo 10, comma 16, del d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio n. 36 del 02.07.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione per le annualità 2015-2017;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 247  in data 28.12.2015 è stata approvata l'assegnazione
provvisoria risorse ai responsabili settore per l'anno 2016;

Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 13164  del 02.11.2015, con cui il sottoscritto Arch Cicconi  Maurizio 
è stato nominato Responsabile del Urbanistica ;

Che  sono pervenute presso il Comune di Campli diverse segnalazioni verbali e scritte   di privati
cittadini riguardanti la presenza di fabbricati pericolanti  insistenti all'interno dei centri abitati del
territorio del Comune di Campli ;

Che detti immobili risultano disabitati da lungo tempo;

Che   non è stato possibile  individuare i vecchi  proprietà;

Che tali immobili risultano anche fortemente fatiscenti i ,tali da creare pericoli per i fruitori della
strada pubblica sottostante , facendo venir meno le condizioni di incolumità pubblica ;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 26/02/2016 - Pagina 2 di 5



Che  il responsabile del  settore Urbanistica ha provveduto ad eseguire sopralluogo in località Nocella ,
rilevando effettivo pericolo per l'incolumità pubblica ;

Che il responsabile del settore Urbanistica  ha richiesto  preventivo a  ditte di fiducia per intervenire
per la messa in sicurezza delle due coperture degli immobili in questione ;

Che la ditta Paoletti Andrea di località Pagannoni in data 23/04/2015 rimise preventvv  i   1830,00

Che  si è proceduto a richiedere  all'ANAC il   CIG  n ° Z981825D7A ;

Visto che la ditta è in regola con i versamenti contributivi come da DURC agli atti dell'Ufficio ;

Che con Determina del settore Urbanistica n 54 del 31/12/2015 si è  proceduto a prenotare impegno di
spesa onde effettuare l'intervento di che trattasi al cap 29105; 

Ritenuto intervenire con sollecitudine onde evitare problemi e danni a cose e persone trattandosi di
immobili costeggianti la via pubblica ;

Vista la legge n 267/2000;

                                                                                         DETERMINA 

La premessa  è parte integrante e sostanziale del presente atto ;

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.

1)  Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M.
28/12/2011, le

somme di seguito indicate:

Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario Tipo mov.

08 01  tit  AC 2  Macroacc   AC 02 conti AC 2 02 03 06 999

Capitolo

29105  anno 2015     per    tvtali          1830,00

Causale   interventi su edifici pericolanti .

2) Di impegnare l'impvrtv  i   1.830,00 in favore della ditta Paoletti Andrea con sede in località
Pagannoni .

3) Si procederà con successivo atto alla liquidazione della i spesa delle somme sopra citate , a
presentazione di regolare fattura . 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 26/02/2016 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 26/02/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

26/02/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 26/02/2016 - Pagina 5 di 5




